
COMUNE DI SERRAMAZZONI

C O P I A

PROVINCIA DI MODENA

Allegati Presenti

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Nr. Progr.

Seduta NR.

I N D I V I D U A Z I O N E  D E L L E  A R E E  P U B B L I C H E  P E R  L O 
S V O L G I M E N T O  D E L L A  C A M P A G N A  E L E T T O R A L E  - 
INTEGRAZIONE ALLA DELIBERAZIONE N. 32 DEL 11/04/2013

 50 

10/05/2013

 22 

Data

CO-36042/LCod. Ente:

Il giorno 10/05/2013, alle ore 14:00 nella solita sala delle Adunanze, Dott.ssa Castaldo Carmen, si è 
riunito per deliberare quanto in oggetto.

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE - Dr. Giovanelli Giampaolo -, che provvede alla redazione 
del presente verbale.



DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO NR. 50 DEL 10/05/2013 
 

OGGETTO: 
INDIVIDUAZIONE DELLE AREE PUBBLICHE PER LO SVOLGIMENTO DELLA CAMPAGNA 
ELETTORALE - INTEGRAZIONE ALLA DELIBERAZIONE N. 32 DEL 11/04/2013 
 
 

Il Commissario Straordinario 
con i poteri della Giunta Comunale  

 
Rilevato che con decreto del Ministro dell’Interno del 19/03/2013 sono state fissate per i giorni del 
26 e del 27 maggio 2013, le date di svolgimento del primo turno delle consultazioni per l’elezione 
diretta dei Sindaci e dei Consigli Comunali e per i giorni del 9 e 10 giugno 2013 le date di 
svolgimento dell’eventuale turno di ballottaggio; 
 
Visto il decreto prot. n. 9303-2013/SE,  di convocazione dei comizi elettorali per i giorni 26-27 
maggio 2013 per l’elezione diretta dei Sindaci e per il rinnovo dei Consigli comunali della Provincia 
di Modena, fra cui anche il Comune di Serramazzoni; 
 
Vista la propria deliberazione n. 32 del 11/04/2013 Ad oggetto: “Individuazione dei locali e delle 
aree pubbliche per lo svolgimento della campagna elettorale”;  
 
Ravvisata la necessità di procedere ad integrare la deliberazione di cui sopra, con la previsione di 
aree pubbliche per lo svolgimento della campagna elettorale anche nelle frazioni del comune, a 
seguito di richieste da parte di liste di candidati ammessi alla competizione elettorale;  
             
Vista la nota prot. n. 4756 del 09/05/2013 del Corpo Unico di Polizia Municipale, in merito 
all’individuazione di aree nelle frazioni del Comune di Serramazzoni da destinare a propaganda 
elettorale; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio Gestione Risorse Umane e Servizi 
Demografici, in ordine alla regolarità tecnica; 
 
Con voto favorevole espresso nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
1. Di individuare le seguenti aree pubbliche, dislocate nelle frazioni del comune, destinate ad 
essere utilizzate per la propaganda elettorale, come da proposta acquisita al prot. n. 4756/2013 del 
Corpo Unico di Polizia Municipale:  
- Faeto: piazza principale all’ingresso del paese 
- Selva: area davanti alla scuola elementare 
- Montagnana: piazzale antistante la canonica 
- Pompeano: piazza centrale del paese 
- San Dalmazio: piazza (nello spazio dove sorge il monumento dei caduti) 
- Riccò: piazzale della chiesa 
- Varana: piazza centrale del paese 
- Pazzano: piazza centrale 
 
2.  Di dare atto che il presente atto integra la propria deliberazione n. 32 del 11/04/2013 e che 
l’individuazione delle aree effettuata con il presente provvedimento rimane valida anche in 
occasione di altre consultazioni elettorali/referendarie, salvo modifiche che saranno eventualmente 
adottate; 
 
Inoltre con successiva e separata votazione 

 
DELIBERA 

 



DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO NR. 50 DEL 10/05/2013 
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Testo 
Unico n. 267 del 18.08.2000. 
 



DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Letto, approvato e sottoscritto.

COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to DOTT.SSA CARMEN CASTALDO F.to DR. GIOVANELLI GIAMPAOLO

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to DR. GIOVANELLI GIAMPAOLO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.

Copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 
quindici giorni consecutivi dal 17/05/2013 al 01/06/2013, come previsto dall'art.32 comma 1 della 
legge 18 giugno 2009 n.69 e ai sensi dell'art.124 1° comma T.U. D.Lgs.267/2000.

Serramazzoni ,lì 17/05/2013

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ

È copia conforme all'originale.

Serramazzoni, lì 17/05/2013
IL SEGRETARIO COMUNALE

DR. GIOVANELLI GIAMPAOLO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

E' stata pubblicata nei termini sopraindicati ed è divenuta esecutiva il 28/05/2013, giorno successivo 
al decimo di pubblicazione, ai sensi dell'Art. 134, comma 3 del D.Lgs. 267/2000.

Addì, ________________

F.to DR. GIOVANELLI GIAMPAOLO

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ

È copia conforme all'originale.

Serramazzoni, lì ________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

DR. GIOVANELLI GIAMPAOLO



COMUNE DI SERRAMAZZONI

PROVINCIA DI MODENA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Numero Proposta 55 del 26/04/2013

Settore/Servizio:   SERVIZIO GESTIONE RISORSE UMANE E SERVIZI DEMOGRAFICI / 

Numero Delibera 50 del 10/05/2013

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

INDIVIDUAZIONE DELLE AREE PUBBLICHE PER LO SVOLGIMENTO DELLA CAMPAGNA ELETTORALE - 
INTEGRAZIONE ALLA DELIBERAZIONE N. 32 DEL 11/04/2013

OGGETTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to DEGLI ANTONI ANNA RITA

Data   10/05/2013


